

بیمارستان‌ها به دنبال اخذ تأییدیه ایمنی هستند

رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران اعلام کرد: بیمارستان شریعتی جزو ساختمان‌های بحرانی نبود. مهدی بابایی در حاشیه مراسم افتتاح مرکز فرهنگی و ورزشی قائم به حضور در جمع خبرنگاران در خصوص آتش سوزی بیمارستان شریعتی گفت: این بیمارستان جزو ساختمان‌های بحرانی نبود. وی با بیان اینکه وزارت بهداشت تمامی مراکز درمانی را ملزم به اخذ تأییدیه ایمنی از آتش نشانی کرده است، گفت: در صورتی که بیمارستان‌ها نتوانند تأییدیه‌ها را اخذ کنند وزرات بهداشت گریذ آنها را پایین می‌آورد و حتی پروانه تمدید نمی‌شود. رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران افزود: بیمارستان‌های زیادی به دنبال اخذ پروانه ایمنی هستند و همکاری خوبی در این زمینه دارند و حفظ سلامت شهروندان برای ما مهم است.

رقم جدید جریمه «سبقت غیرمجاز»

جریمه تخلفات مرتبط با سبقت از ۲۳ تیرماه امسال افزایش چشمگیری داشته و بسته به نوع و محل ارتکاب تخلف به رقمی برابر ۳۰ تا ۷۰۰ هزار تومان رسیده است. به گزارش ایسنا، بر اساس ابلاغ محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری، از ۲۳ تیرماه سال جاری، مبالغ جریمه‌های راهنمایی و رانندگی افزایش یافت. برخی از این مبالغ برای بازدارندگی بیشتر، افزایش زیادی نسبت به مبلغ قبلی داشته‌اند. تخلفاتی نظیر سبقت غیرمجاز هم که به عنوان یکی از مهم‌ترین دلایل تصادفات رانندگی شناخته می‌شود، جزو همین موارد است. جرائم مربوط به سبقت غیرمجاز شامل پنج کد جریمه است. این تخلف جزو تخلفات حادثه ساز هم محسوب می‌شود که پلیس حساسیت بیشتری در برخورد با آن دارد. به همین دلیل برای بازدارندگی بیشتر، مبالغ این جرائم، افزایش قابل توجهی نسبت به گذشته است. در جدول جدید جرائم راهنمایی و رانندگی، برای سبقت «سبقت غیرمجاز در راه‌های دوطرفه»، بر اساس محل ارتکاب تخلف، سه مبلغ متفاوت در نظر گرفته شده است. مبلغ این جریمه در کلانشهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های بین شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی نزدیک به یک میلیون تومان یعنی ۷۰۰ هزار تومان است. این تخلف در سایر شهرها، ۵۰۰ هزار تومان و در روستاها و راه‌های روستایی ۳۰۰ هزار تومان است. پیش از این مبلغ قبلی این تخلف، در کلانشهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های بین شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی نزدیک به یک میلیون تومان یعنی ۷۰۰ هزار تومان است. این تخلف در سایر شهرها، ۵۰۰ هزار تومان و در روستاها و راه‌های روستایی ۳۰۰ هزار تومان است. پیش از این مبلغ قبلی این تخلف، در کلانشهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های بین شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی نزدیک به یک میلیون تومان یعنی ۷۰۰ هزار تومان و در سایر شهرها، ۵۰۰ هزار تومان و در روستاها و راه‌های روستایی ۳۰۰ هزار تومان بود. همچنین در روستاها نیز این مبلغ، ۱۰۰ هزار تومان بود. تخلف «سبقت از سمت راست وسیله نقلیه دیگر در راه‌هایی که در هر طرف رفت و برگشت فقط یک خط عبوری وجود دارد و یا با استفاده از شانه‌راه» نیز در کلانشهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های بین شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی ۵۰۰ هزار تومان جریمه در پی دارد. در سایر شهرها، مبلغ این جریمه ۴۰۰ هزار تومان و در روستاها و راه‌های روستایی نیز ۲۰۰ هزار تومان است. در گذشته، این تخلف ۷۵ هزار تومان در کلانشهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های بین شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی جریمه می‌شد. در سایر شهرها ۶۰ هزار تومان و در روستاها و راه‌های روستایی ۴۵ هزار تومان برای این تخلف، جریمه پیش بینی شده بود. در جدول جدید جرائم، به تخلف «سبقت اتوبوس و کامیون در داخل شهر» نیز اشاره شده است که متاسفانه این تخلف می‌تواند جان ده‌ها نفر را به خطر بی‌اندازد. مبلغ جریمه این تخلف در کلانشهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های بین شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان پیش بینی شده است. این مبلغ در سایر شهرها نیز یک میلیون تومان است.

واردات و مناطق محوله انسولین قلمی

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو از اقدامات انجام شده جهت واردات حدود ۴۰۰هزار قلم انسولین نوومیکس جهت رفع مشکل کمبود مقطعی آن خبر داد. به گزارش ایسنا، غلامحسین صادقیان با بیان اینکه مشکلی در تأمین انسولین قلمی تولید داخل نداریم، گفت: عمده انسولین قلمی مصرفی کشور توسط یک شرکت در داخل تحت لیسانس یکی از برندهای معتبر جهانی تولید می‌شود. وی گفت: کمبودی که حاصل شده مربوط به یکی از این قلم‌هاست (نوومیکس) که به طور متوسط ماهانه ۸۰۰ هزار قلم در کشور مصرف دارد و در ماه جاری حدود ۴۸۰ هزار قلم تا کنون توزیع شده است. صادقیان ادامه داد: با توجه به مشکلی که برای این شرکت ایجاد شده، سازمان غذا و دارو اقدام به تأمین قلم نوومیکس از سایر منابع نموده و به زودی حدود ۴۰۰ هزار قلم نوومیکس به کشور وارد و توزیع می‌شود و این مشکل مقطعی مرتفع خواهد شد.

یکشنبه
۱۴۰۳/۰۴/۳۱

۱۵ مهرم ۱۴۴۶/۲۱ جولای ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۱۸۷۹

armanmeli.ir



بنا به شواهد موجود تالیچه جدید ارسالی دولت در مجلس تصویب نشود، قرار نیست احکام تناسب سازی هم صادر شود

انتقاد از عدم واریز علی الحساب متناسب سازی

حقوق بازنشستگان متناسب نشد

بنا به شواهد موجود تالیچه جدید ارسالی دولت در مجلس تصویب نشود، قرار نیست احکام تناسب سازی هم صادر شود

آرمان ملی: حقوق بازنشستگان با چند روز تاخیر، پرداخت خود را بر اساس حروف الفبا آغاز کرد. حقوقی که با توجه به افزایش نرخ تورم و بالا رفتن هزینه‌های زندگی، خوراک، پوشاک، مسکن، رفت و آمد، سلامت و غیره کفاف زندگی افرادی را که پس از یک عمر کار و تلاش حالا باید ثمره زندگی خود را ببینند، نمی‌دهد. با این حال، مسئله مهم دیگر، عدم واریز یک میلیون تومان علی‌الحساب متناسب‌سازی است که قرار بود تا زمان صدور احکام متناسب‌سازی و اجرایی شدن آن، هر ماه به حساب همه بازنشستگان واریز شود. گفتنی است که پیش از انتخابات دور دوم ریاست جمهوری، مبلغ سه میلیون تومان علی‌الحساب سه ماه اول سال به حساب بازنشستگان تأمین اجتماعی واریز شد اما در تیرماه خبری از پرداخت نشد. بازنشسته‌های کارگری که نسبت به عدم واریز علی‌الحساب متناسب‌سازی، گلایه و انتقاد دارند، سوالشان از مسئولان این است که چرا مشخص نمی‌کنند احکام متناسب‌سازی چه زمانی صادر می‌شود؛ آنها می‌گویند مگر قرار نبود از اول فروردین برای همه بازنشستگان کشور اجرایی شود؟

برخی از آنها به همین یک میلیون تومان هم علی‌رغم کم و ناچیز بودن آن راضی هستند و می‌گویند که همین را به حساب بازنشستگان می‌ریختند تا کمی از بار مشکلات کم شود. مشخص نیست که آیا یک میلیون تومان علی‌الحساب در تیرماه برای بازنشستگان کشوری و لشکری واریزی می‌شود یا آن‌ها هم باید فعلاً منتظر بمانند و بنا به گفته بازنشسته و فعالین حقوق آنها، ظاهراً تا این لحظه جدید ارسالی دولت در مجلس تصویب نشود، قرار نیست احکام متناسب‌سازی صادر شود. بازنشسته‌ها ابراز امیدواری می‌کنند نمایندگان مجلس دوازدهم لایحه دولت را با فوریت به تصویب برسانند تا حداقل در مردادماه احکام متناسب‌سازی بازنشستگان صادر و معوقات آن پرداخت شود. این انتظار زیادی نیست. آنها چهار ماه است در انتظار صدور احکام و اجرای قانون هستند. بهادری جهرمی، سخنگوی دولت، ۲۷ تیرماه اعلام کرد که مشکل ایجاد شده در متن متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان در قانون پیشرفت و همچنین تیجنا در آیین‌نامه اجرایی آن این است که حداقل بگیران از متناسب‌سازی محروم شدند و از آنجا که سیاست دولت در افزایش حقوق و عادلانه‌سازی آن، توجه به حداقل بگیران بوده است، لذا به همین منظور با اضافه کردن آنان به متن قانون لایحه‌ای نیز با دو فوریت در دولت تهیه و به تصویب رسیده تا جهت تبدیل به قانون تقدیم مجلس شورای اسلامی شود. متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان به فرآیند اطلاق می‌شود که در آن حقوق و مزایای بازنشستگان با توجه به شاخص‌هایی مانند تورم یا افزایش هزینه‌های زندگی تعدیل می‌شود. این فرآیند به منظور حفظ قدرت خرید حقوق بازنشستگان و جلوگیری از افت قدرت خرید آن‌ها انجام می‌شود. در واقع، اصطلاح «مسان‌سازی حقوق بازنشستگان» و «متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان» معنای مشابهی دارند و به طور کلی به یک فرآیند اطلاق می‌شوند که با تعدیل حقوق و مزایای بازنشستگان به منظور تطبیق آنها با شاخص‌هایی مانند تورم یا افزایش هزینه‌های زندگی، هدف از پیشگیری از افت قدرت خرید حقوق آنهاست. بنابراین، بله، هر دو اصطلاح به معنای مشابهی استفاده می‌شوند.

متناسب سازی حقوق بازنشستگان در ایران از چه دوره‌ای و چرا شروع شد؟

متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان در ایران به عنوان یک فرآیند رسمی و مداوم، از دوره دهه ۴۰ شروع شد. این فرآیند به صورت منظم و به منظور تطبیق حقوق و مزایای بازنشستگان با شاخص‌های اقتصادی مختلف مانند تورم و افزایش هزینه‌های زندگی ادامه دارد. علت اصلی متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان این است که با توجه به افزایش تورم تعدیل دارند تا خرید قدرت خرید آن‌ها حفظ شود. این فرآیند به منظور جلوگیری از کاهش درآمد و زندگی بازنشستگان و نیز حفظ تعادل اجتماعی و عدالت اجتماعی صورت می‌گیرد. به عبارت دیگر، متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان به منظور ارتقای شرایط اقتصادی و اجتماعی آن‌ها در شرایط اقتصادی متغیر انجام می‌شود.

وضعیت متناسب سازی حقوق بازنشستگان در دولت‌های مختلف

در دولت‌های مختلف ایران، وضعیت متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان به طور کلی به تغییرات اقتصادی و سیاسی داخلی و خارجی وابسته بوده است. البته، باید توجه

داشت که اطلاعات دقیق و کامل برای همه دوره‌ها ممکن نیست، اما می‌توان به طور کلی به وضعیت متناسب‌سازی در دولت‌های مذکور اشاره کرد: در دولت هاشمی رفسنجانی (۱۳۶۷-۱۳۷۲) با توجه به شرایط اقتصادی داخلی و جهانی، متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان انجام شد اما با مشکلاتی همچون تورم و مشکلات اقتصادی روبه‌رو بود.

دولت خاتمی (۱۳۷۲ - ۱۳۷۷) نیز تحت تاثیر شرایط اقتصادی، متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان انجام شد و تلاش برای حفظ توازن اجتماعی و اقتصادی صورت گرفت. در دولت احمدی نژاد (۱۳۷۷ - ۱۳۹۲) هم متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان ادامه داشت اما با توجه به تحریم‌ها و محدودیت‌های اقتصادی، این فرآیند با چالش‌هایی روبه‌رو بود. در دولت روحانی (از ۱۳۹۲) با توجه به تلاش‌های برای حل مشکلات اقتصادی و بازسازی اقتصادی، متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان ادامه یافت و تلاش شد تا با افزایش هزینه‌های زندگی و تورم، حقوق بازنشستگان تعدیل شود. در دولت ابراهیم رئیسی (از ۱۴۰۰) متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان در چارچوب تلاش‌های برای کنترل تورم و بهبود وضعیت اقتصادی کشور ادامه داشت و به طور کلی، در همه دوره‌های گذشته و فعلی، متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان به منظور تطبیق حقوق آن‌ها با شرایط اقتصادی و اجتماعی موجود، با توجه به چالش‌ها و شرایط مختلف هر دوره انجام شده است. در دوره‌ها و دولت‌های مختلف، متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان می‌تواند با آسیب‌های مختلفی روبه‌رو شود که ممکن است به شرح زیر باشند:

تاخیر یا عدم انجام متناسب‌سازی: یکی از مشکلات اصلی ممکن است تاخیر یا عدم انجام به موقع متناسب‌سازی باشد که باعث کاهش قدرت خرید بازنشستگان و افزایش ناراضی‌اتی آن‌ها می‌شود. تطبیق ناکافی با تورم: در برخی موارد، متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان ممکن است با تورم و افزایش هزینه‌های زندگی کافی تطبیق نیابد که باعث کاهش قدرت خرید حقوق آن‌ها می‌شود. تاثیرات سیاسی و اجتماعی: متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان ممکن است در شرایط سیاسی و اجتماعی خاص، مورد تحلیل و انتقاد قرار گیرد و باعث بروز اختلافات و ناپایداری‌های اجتماعی شود. محدودیت‌های مالی و اقتصادی: در شرایط محدودیت‌های مالی و اقتصادی، انجام متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان ممکن است با مشکلات مالی و بودجه‌ای مواجه شود که به تعویق انجام آن منجر می‌شود. نبود استراتژی‌های پایدار: در صورت عدم وجود استراتژی‌های پایدار برای متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان، می‌تواند باعث ناپایداری در امر مالی و تورم‌های پیش‌بینی نشده شود. به طور کلی، انجام متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان با چالش‌هایی همراه است که بستگی به شرایط اقتصادی، اجتماعی و سیاسی هر دوره دارد و نیازمند رویکردها و سیاست‌های مناسب برای مدیریت هزینه آن است. با این همه دولت سیزدهم که از سال ۱۴۰۰ شروع به کار کرد، با چالش‌ها و انتقادات مختلفی در زمینه متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان روبه‌رو بوده است. برخی از ایرادات و مشکلاتی که می‌توان در این دوره اشاره کرد عبارتند از: تاخیر در انجام متناسب‌سازی: در دولت سیزدهم، تاخیر در انجام متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان به عنوان یکی از انتقادات اصلی مطرح شده است. این تاخیر ممکن است باعث کاهش قدرت خرید بازنشستگان و افزایش ناراضیاتی آن‌ها شود. تطبیق ناکافی با تورم: با توجه به افزایش ناگهانی تورم، متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان ممکن است با تورم و افزایش هزینه‌های زندگی کافی تطبیق نیابد که باعث کاهش قدرت خرید حقوق آنها شود. محدودیت‌های مالی و اقتصادی: در شرایط محدودیت‌های مالی و اقتصادی که در دولت سیزدهم وجود داشته است، انجام متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان با مشکلات مالی و بودجه‌ای مواجه شده است که به تاخیر در اجرای آن منجر شده است. نبود استراتژی‌های پایدار: در صورت عدم وجود استراتژی‌های پایدار برای متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان، می‌تواند باعث ناپایداری در امر مالی و تورم‌های پیش‌بینی نشده شود که این نیز یکی از انتقادات مطرح شده در دوره ابراهیم رئیسی است.

متناسب سازی حقوق بازنشستگان خوب است یا افزایش حقوق ثابت بازنشستگان؟

اما متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان خوب است یا افزایش حقوق ثابت بازنشستگان؟ رئیس هیات مدیره کانون بازنشستگان تهران در گفت‌وگویی رسانه‌ای به این نکته اشاره کرده که جای دادن مبلغ دلخواه برای متناسب‌سازی حداقل بگیران مستمراً را مطابق با تورم افزایش دهید. علی دهقان کیا، گفته در آیین‌نامه متناسب‌سازی، این اقدام تنها درباره بازنشستگان دریافت‌کننده سایر سطوح مستمری شمولیت داشت. حال دولت پیشنهاد آن را داده که متناسب‌سازی درباره حقوق بازنشستگان حداقل بگیر هم باشد. اما تشخیص این مبلغ باز هم برعهده خود دولت است و این درحالی است که وضعیت معیشتی حداقل بگیران مناسب نیست.

به گفته او پیشنهاد ما به آقای جهرمی و دولت این است که امروزه میان میزان افزایش مستمری ۲۷ درصد و تورم ۴۳.۶ درصدی، بیش از ۱۶ درصد فاصله وجود دارد. صحبت ما این است که دولت به جای این کار برای جبران، با بردن موضوع این فاصله به شورای عالی کار، این ۱۶ درصد فاصله را جبران کند. رئیس هیات مدیره کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران تصریح کرده: از نظر ما افزایش این مبالغ مخالف قانون بالادستی ما نیست، اما مسئله این است که با دادن مبلغ دلخواه علی‌الحساب ثابت که در سال آینده ارزش آن مشخص نیست، چیزی به سفره بازنشستگان حداقل بگیر ما که اکنون ۷ میلیون دریافت می‌کنند و با اشتغال دوم در زمان بازنشستگی نیز نمی‌توانند معیشت خود را تأمین کنند، از این طریق چیزی اضافه نخواهد شد. فرای این صحبت‌ها باید گفت که برپش بین متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان و افزایش حقوق ثابت بازنشستگان، معمولاً به توازن بین اقتصاد و عدالت اجتماعی مرتبط است. البته هر یک از این رویکردها دارای مزایا و معایب خاص خود هستند: متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان، مزایایی دارد از جمله: حفظ قدرت خرید بازنشستگان در برابر تورم و افزایش هزینه‌های زندگی؛ انعطاف‌پذیری بیشتر در تطبیق حقوق بازنشستگان با شرایط اقتصادی متغیر؛ حفظ عدالت اجتماعی و اقتصادی؛ زیرا بازنشستگان با درآمد ثابت نمی‌توانند در شرایط اقتصادی متفاوت به نسبت باشند. و معایبی نظیر نیاز به مداومت در انجام متناسب‌سازی و رصد دقیق شرایط اقتصادی؛ ممکن است با افزایش تورم یا نوسانات اقتصادی، تطبیق حقوق بازنشستگان کاملاً موفق نباشد. از سوی دیگر افزایش حقوق ثابت بازنشستگان هم مزایایی دارد همچون ارائه اطمینان به بازنشستگان از اینکه درآمد آن‌ها به طور ثابت افزایش می‌یابد و تاثیرات تورم بر درآمد آن‌ها کاهش می‌یابد و سودگرا و اجرا و مدیریت، زیرا نیازی به تنظیمات مناسب‌سازی مکرر ندارد. و معایبی مثل اینکه ممکن است باعث ایجاد ناتوانی در حفظ خرید قدرت خرید بازنشستگان در برابر تورم شود. عدم انعطاف‌پذیری در تطبیق با تغییرات اقتصادی می‌تواند بازنشستگان را در معرض خطر قرار دهد. بنابراین، هر یک از رویکردهای متناسب‌سازی و افزایش حقوق ثابت دارای مزایا و معایب خود هستند و انتخاب بین آن‌ها نیازمند ارزیابی دقیق شرایط اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور مربوطه است. به طور کلی، ترکیبی از این دو رویکرد ممکن است مناسب‌ترین راه حل باشد که در آن متناسب‌سازی به عنوان یک ابزار اصلی مورد استفاده قرار گیرد و در مواقع لزوم افزایش‌های ثابت نیز انجام شود.

مشکلات کارگران در ایران

مشکلات کارگران در ایران می‌تواند به طیف وسیعی از مسائل اقتصادی، اجتماعی، حقوقی و سیاسی ارتباط داشته باشد. برخی از اصلی‌ترین مشکلات کارگران در ایران شامل مواردی چون: حقوق‌کاری و شرایط‌کاری نامناسب؛ بسیاری از کارگران در ایران با مشکلاتی مانند پرداخت حقوق ناکافی، تاخیر در پرداخت حقوق، عدم پرداخت بیمه و سایر مزایا، ساعات کاری طولانی و شرایط کاری نامناسب مواجه هستند. بیکاری و نبود شغل مناسب؛ بسیاری از جوانان و کارگران در ایران با مشکل بیکاری و نبود شغل مناسب مواجه هستند که باعث ناتوانی آن‌ها در تأمین نیازهای اقتصادی و اجتماعی خود می‌شود. عدم اجرای قوانین‌کاری و عدم رعایت حقوق کارگران؛ در برخی صنوف و صنایع، قوانین‌کاری به‌طور کامل اجرایی‌شود و حقوق کارگران به درستی رعایت نمی‌شود که باعث ناراضیاتی و اعتراضات آن‌ها می‌شود.

عدم حمایت از اتحادیه‌ها و نهاد‌های نمایندگی کارگری؛ در ایران، برخی از اتحادیه‌ها و نهاد‌های نمایندگی کارگری با مشکلاتی همچون محدودیت در فعالیت‌های نهادی، مواجه هستند که می‌تواند به ناامنی حقوق کارگران منجر شود.

ضعف قوانین‌کاری و نقصان در سیاست‌های اشتغال؛ برخی از قوانین‌کاری و سیاست‌های اشتغال در ایران از نظر تعادل بین حقوق کارگران و نیازهای کسب و کارها، ضعیف و ناکارآمد هستند که می‌تواند به افزایش مشکلات کارگران منجر شود. این مشکلات، نیازمند توجه و تلاش جدی از سوی مسئولین، نهاد‌های مربوطه و جامعه برای اصلاح و بهبود شرایط کاری و زندگی کارگران در ایران است تا حقوق و آرمان‌های انسانی آن‌ها به‌طور کامل رعایت شود.

آرمان ملی

اجتماعی

۹

استانها

ممنوعیت برداشت کنیرادر کرمانشاه

رئیس اداره بهره‌برداری، کشت و توسعه گیاهان دارویی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمانشاه از ممنوعیت برداشت کنیرا در منابع طبیعی استان طی سال جاری خبر داد. وحید عزیزی اظهار کرد: در پی استعلامی که از سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گرفته شد، کمیته فنی سازمان به دلیل خشکسالی‌های پی‌درپی و با هدف تقویت منابع جنگلی و مرتعی، امسال برداشت کنیرا که یکی از محصولات فرعی جنگل‌ها و مراتع کرمانشاه است را در سراسر استان ممنوع اعلام کرده است. رئیس اداره بهره‌برداری، کشت و توسعه گیاهان دارویی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمانشاه با بیان اینکه با هر نوع بهره‌داری غیرمجاز از گون‌زارها به منظور برداشت کنیرا در استان برخورد قانونی می‌شود، از بهره‌برداران خواست امسال به هیچ‌عنوان از منابع طبیعی استان کنیرا برداشت نکنند. وی افزود: آخرین سالی که مجوز برداشت کنیرا از جنگل‌ها و مراتع استان کرمانشاه صادر شد، پنج سال پیش بود. عزیزی با بیان اینکه صمغ کنیرا از بوته‌گون استحصال می‌شود، افزود: استان کرمانشاه ۸۰ هزار هکتار گون‌زار دارد.

روند افزایشی غرق‌شدگی در لرستان



مدیرکل پزشکی قانونی لرستان از روند افزایشی تلفات ناشی از غرق‌شدگی در سطح استان خبر داد. محمدرضا فارسی نژاد در جمع خبرنگاران از افزایش تلفات ناشی از غرق‌شدگی در سه‌ماهه ابتدایی امسال در استان خبر داد و گفت: بر اساس اطلاعات واحد آمار این اداره کل در سه‌ماه ابتدایی امسال ۱۳ نفر فوتی ناشی از غرق‌شدگی به مراکز پزشکی قانونی استان لرستان اعلام کرده است که از این تعداد ۲ نفر زن و ۱۱ نفر مرد بوده‌اند. مدیرکل پزشکی قانونی لرستان با اشاره به روند افزایشی آمار غرق‌شدگی نسبت به مدت مشابه سال گذشته اظهار داشت: تعداد فوتی‌های ناشی از غرق‌شدگی در مدت مشابه سال قبل ۸ نفر گزارش شده بود. وی با اشاره به اینکه بیش‌ترین تعداد تلفات در این حوزه مربوط به غرق‌شدن در رودخانه است هشدان داد و اعلام کرد: آشنایی بافنون اولیه شنا واطلاع‌وضعیتم عمق آب قبل ازتصمیم‌به‌شیرجه‌زدن، استفاده‌ازمناطق مجاز وحت مراقبت‌برای شناکردن و رعایت نکات ایمنی در بسیاری از موارد از وقوع این حوادث ناگوار پیشگیری می‌کند.

تولید ۲۷ میلیون مترمکعب پساب در فاضلاب چهارمحال و بختیاری

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان چهارمحال و بختیاری از تولید سالانه ۳۵ میلیون مترمکعب پساب در تصفیه‌خانه‌های فاضلاب سراسر استان خبر داد. به گزارش ایلنا، محمدرکیمی اظهار داشت: سالانه ۲۶ میلیون و ۷۲۴ هزار و ۲۵۰ مترمکعب پساب در استان تولید می‌شود، پساب مطابق با استانداردهای سازمان حفاظت محیط‌زیست است. وی افزود: استانداردهای پساب تولید شده در تصفیه‌خانه‌های استان مناسب برای مصارف کشاورزی و صنعتی است. رکیمی تصریح کرد: در حال حاضر شهرهای شهرکرد، کیان، هفشجان و طالقانک در شهرستان شهرکرد، فرخ‌شهر در شهرستان فرخ‌شهر، بروجن، نقنه، گندمان، بلداجی و فرادینه در شهرستان بروجن، بن در شهرستان بین، فارسان و چوققان در شهرستان فارسان، لردگان در شهرستان لردگان، سامان و هوره در شهرستان سامان و روستاهای سیرک و نوباد در شهرستان شهرکرد و چم‌زین در شهرستان سیماغان از تأسیسات جمع‌آوری و تصفیه فاضلاب بهره‌مند هستند.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

گرمای شدید

گرمای شدیدی که امسال در تهران حکمفرماست جا داشت مسئولان ساعت کاری را کمتر می‌کردند که لااقل در آب و برق نیز به این نحو صرفه جویی شود.
به اینکه به دلیل صرفه جویی در آب و برق شب‌ها برق خانه‌های مردم را قطع کنند.

یک شهروند از تهران

گرانی گوشت

گرانی گوشت به قدری است که خانواده‌هایی که درآمد کمتری دارند در ماه نمی‌توانند حتی یک کیلو گوشت در خانه خود خریداری کنند.
با این همه مریضی‌ها و کمبود ویتامین‌های فراوان چرا دولت کاری نمی‌کند که اجناس قیمتش بیاید پایین تا اقشار کم‌درآمد جامعه بتوانند از این اقلام استفاده کنند.

عبادی از تهران

دست‌انداز

اوایل اتوبان آزادگان روبه‌روی میدان میوه وتره بار مرکزی که به سمت اتوبان کرج در حرکت هستیم دست‌انداز‌های وحشتناکی در این جاده دیده می‌شود که این امر باعث می‌شود که تصادفات هولناکی در این منطقه ایجاد شود و یا اینکه خسارات زیادی به ماشین‌های راننده‌ها زده شود از مسئولان تقاضا داریم که نسبت به اسفالت‌کردن این منطقه اقدامات لازم را انجام دهند.

کیبزی از تهران